
 

Regeling van de Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport van
houdende wijziging van de Regeling 
ambulancezorgvoorzieningen in verband met de uitoefening 
van de meldkamerfunctie

Pagina 1 van 2

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
 
 
Gelet op artikel 5, tweede lid, van de Wet ambulancezorgvoorzieningen; 
 
Besluit: 
 
ARTIKEL I 
 
De Regeling ambulancezorgvoorzieningen wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 
1. In de alfabetische volgorde wordt een begripsbepaling ingevoegd, luidende: 

- Kwaliteitskader Inzet van ambulancezorgprofessionals op de meldkamer 
ambulancezorg: een kader voor de meldkamer ambulancezorg, waarmee 
de deskundigheid van de ambulancezorgprofessionals en daarmee de 
kwaliteit van de triage op de meldkamer ambulancezorg wordt geborgd; 

2. In de omschrijving van het begrip responstijd wordt ‘verpleegkundig centralist 
van de Regionale Ambulancevoorziening’ vervangen door 
‘ambulancezorgprofessional van de Regionale Ambulancevoorziening op de 
meldkamer ambulancezorg’.    

 
B 
   
In artikel 7, zevende lid, wordt ‘een verpleegkundige, bedoeld in artikel 3, eerste 
lid, van de Wet BIG’ vervangen door ‘een ambulancezorgprofessional die voldoet 
aan de vaardigheden en deskundigheden uit het Kwaliteitskader Inzet van 
ambulancezorgprofessionals op de meldkamer ambulancezorg’.  
 
ARTIKEL II 
 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in de 
Staatscourant. 
 



 

Pagina 2 van 2

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 

de Minister van Volksgezondheid,  
Welzijn en Sport, 
 
 
 
 
 
 


